e__i}-{:ﬂfﬂfwt&- /éﬁ’*&- (?ffﬂfﬁ %&éfxmng Cﬁbﬁﬂa;

Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87
Via Etnea, 595 - Catania Tel. +39-095448831 - +39-095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821
E-mail: info @urdizzonegioeni. it
Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it

C.F. 80001650870

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
( D.A. n. 3797 del 30/12/2015)
( D.A.n.292 del 26/02/2016 )
( D.A.n. 1807 del 08/07/2016 )

N. 213 del 17/11/2016

Oggetto: presa d’atto spese legali a carico dell'IPAB relative alla sentenza della
Corte di Appello di Catania n. 845/2016.

L'anno duemilasedici, il giorno 17 del mese di Novembre in Catania, presso la sede
dell’lstituto in Via Etnea n.595, il Commissario Straordinario dellEnte Dott. Giampiero
Panvini, con I'assistenza del Segretario Generale Incaricato Dott. Angelo Tomaso Rigano,
nell’esercizio dei suoi poteri adotta il presente atto

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che con citazione notificata in data 19/12/2008, il sig. Sciuto Antonino
conveniva in giudizio questa IPAB dinanzi al Tribunale di Catania, dichiarando di avere
subito dei danni a seguito di un incendio divampato sul fondo agricolo di proprieta
dellEnte e propagatosi in quello confinante di proprieta del ricorrente;

Vista la Determinazione Presidenziale n. 90 del 18/04/2011 con la quale I'IPAB,
conferendo incarico legale all’Avv. Valerio Scelfo del Foro di Catania, ricorreva in appello
avverso la sentenza n. 359/2011 del Tribunale di Catania, Terza Sezione Civile, che,
accogliendo la domanda dell’attore, condannava I'Ente al risarcimento dei danni;

Vista la Deliberazione n. 81 del 16/03/2012 con la quale I'PAB, a seguito di atto di
pignoramento presso terzi, ha riconosciuto il debito del’Ente nei confronti di Sciuto
Antonino istituendo il nuovo capitolo di spesa nel Bilancio di Previsione relativo
all’esercizio finanziario 20 12;

Vista la nota prodotta dall’Avv. Valerio Scelfo che notifica alllPAB copia della sentenza

della Corte di Appello di Catania che ha confermato la sentenza di primo grado con

condanna alle spese legali per un importo complessivo pari ad euro 5,511,10 compreso di

lva e CPA; . 9
A



Preso atto che in seno alla stessa nota il legale del’'IPAB non ravvisa i presupposti per
proporre ricorso in Cassazione e suggerisce di ottemperare al pagamento al fine di evitare
ulteriori aggravi;

Considerato che in seno al Bilancio di Previsione 2016 & stato istituito il capitolo 28. Art. 5
denominato “debiti fuori bilancio”;

Preso atto che la spesa di ero 5.511,10 non & stata prevista nellambito dell'apposito
capitolo dei debiti fuori bilancio e pertanto si dovra provvedere ad impinguare tale capitolo
tramite prelevamento dal fondo di riserva,

Visto lo Statuto dell’Ente di cui alla deliberazione n. 1 del 17/01/2014 e ss.mm.i

con deliberazione n. 28 del 06/05/2014, approvato dallOrgano Tutorio con R. S. n
1292 del 25/06/2014; e relativa pubblicazione del Decreto Presidenziale n. 97/ Serv.
4° - 5.G. del 31/03/2015 sulla GURS n. 17 del 24/04/2015,

Tutto cid premesso e considerato,
DELIBERA

1) Prendere atto della sentenza n. 845/2016 con la quale la Corte di Appello di
Catania condanna I'lPAB al pagamento di euro 5.511,10 a titolo di spese legali ed
altri oneri accessori:nella causa promossa da Sciuto Antonino;

2) Autorizzare 'impinguamento del cap. 28, art. 5 denominato “debiti fuori bilancio” in
seno al Bilancio di Previsione 2016 tramite prelevamento dal fondo di riserva il cui
stanziamento & pari ad euro 21.486,99, in atto interamente disponibile;

3) Subordinare il movimento contabile e la conseguente liquidazione dell'importo di
euro 5,511,10 all'approvazione dell”atto deliberativo n. 195/2016 di adozione del
Bilancio di Previsione 2016;

4) Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale al link
“Amministrazione Trasparente:

COPERTURA FINANZIARIA |
Il Responsabile dell’Area Economico
Finanziaria
L'ISTRUTTORE DELL'ATTO (Rag. Salvatore Centamore)
( Datt. Aldo Dinolfg) e~ P
V’ é ) ! " i‘; ) ‘_A\ ,/‘J > o i’—'-‘f.«A [ AP A { 7\,-/ PN 5
SVPAVEC Y {cg —
— B
a ()
IL SEGRETARIQ GQIERA%‘_E / IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Angelo To‘{nayso igano);” (th‘t. Giampiero Panvini)
i [ o s
/ _




